
 

Latvijas Nacionālās bibliotēkas jaunumi 
2023. gada 23.─29. janvāris 

Izstāde "Birkerts Latvijā" 

Līdz 2024. gada 12. janvārim Latvijas Nacionālās bibliotēkas M stāva ātrijā skatāma izcilā arhitekta Gunāra Birkerta 
(1925–2017) simtgadei veltīta izstāde "Birkerts Latvijā". Izstāde iepazīstina ar Gunāra Birkerta radošo mantojumu, 
eksponējot mazāk zināmus un nerealizētus projektus Latvijā. Ieeja bez maksas. 

Vairāk 

LNB iespiedgrafikas kolekcijai veltīta izdevuma atklāšana 

26. janvārī plkst. 17.00 Latvijas Nacionālās bibliotēkas 4. stāva ātrijā notiks LNB izdevuma "Kolekcija. Iespiedgrafika 
Latvijas Nacionālās bibliotēkas mākslas krājumā" atklāšana. Izdevuma sastādītājs ir LNB Mākslas un mūzikas centra 
krājuma eksperts Dmitrijs Zinovjevs. Pirms grāmatas atklāšanas pasākuma interesentiem turpat 4. stāvā būs iespēja 
piedalīties ekskursijā izstādē "Zem. Virs. Mecotinta un akvatinta Latvijas Nacionālās bibliotēkas krājumā" mākslinie-
ku Guntara Sietiņa un Tatjanas Krivenkovas vadībā. Ekskursijas sākums plkst. 16.00. 

Vairāk 

https://www.lnb.lv/izstade-birkerts-latvija/
https://www.lnb.lv/iznacis-izdevums-kolekcija-iespiedgrafika-latvijas-nacionalas-bibliotekas-makslas-krajuma/
https://www.lnb.lv/izstade-birkerts-latvija/
https://www.lnb.lv/iznacis-izdevums-kolekcija-iespiedgrafika-latvijas-nacionalas-bibliotekas-makslas-krajuma/


Publiskās runas apmācības jauniešiem 

25. janvārī plkst. 13.00–16.00 Latvijas Nacionālās bibliotēkas Konferenču centrā projekta "Esi aktīvs" ietvaros notiks 
publiskās runas apmācības jauniešiem "Kā nenobīties un runāt pārliecinoši". Nodarbību vadīs aktrise un runas pe-
dagoģe Mg. art. Madara Melne-Tomsone. Dalība bez maksas, bet iepriekš jāpiesakās ŠEIT. 

Vairāk 

Spēļu vakars 

25. janvārī plkst. 16.00–19.00 Latvijas Nacionālās bibliotēkas Telpā -15+ (M stāvā) sadarbībā ar "Brain Games" no-
tiks spēļu vakars. Būs iespēja izspēlēt "Brain Games" jaunās galda spēles. Dalība bez maksas. 

Vairāk 

Japāņu valodas sarunu klubs 

25. janvārī plkst. 17.20–18.50 Latvijas Nacionālās bibliotēkas Baltijas Austrumāzijas pētniecības centra (AsiaRes) 
bibliotēkas lasītavā (M stāvā) notiks japāņu valodas sarunu kluba tikšanās. Dalība bez maksas, bet iepriekš jāreģis-
trējas ŠEIT. 

Vairāk 

Senioru trešdiena 

25. janvārī plkst. 12.00 Latvijas Nacionālajā bibliotēkā notiks cikla "Senioru trešdienas" tikšanās. Pasākuma ietvaros 
Sīkiespieddarbu krājuma vadītāja Indra Viļumsone iepazīstinās ar LNB daudzveidīgo sīkiespieddarbu krājumu. Savu-
kārt radošajā darbnīcā Virtakas klasē dalībniekiem būs iespēja pagatavot 2023. gada kalendārus grafiķes Lauras 
Poles vadībā. Dalība bez maksas, bet iepriekš jāpiesakās pa tālruni 26420065 vai e-pastu: gramata.latvija@lnb.lv. 

Vairāk 

Meditācijas telpas nodarbība 

25. janvārī plkst. 18.00 tiešsaistē Zoom platformā notiks Valda Svirska vadīta nodarbība "Epiktēts. Stoiciskā mierā". 
Nodarbībā par Senās Romas domātāja Epiktēta "Rokasgrāmatu" – kā tiekties uz saviem mērķiem, ietekmējot to, ko 
vari ietekmēt, un pieņemot to, ko nevari ietekmēt. Dalība bez maksas. 

Vairāk 

Origami darbnīca 

27. janvārī plkst. 17.00–18.50 Latvijas Nacionālās bibliotēkas Baltijas Austrumāzijas pētniecības centra (AsiaRes) 
bibliotēkas lasītavā (M stāvā) notiks Japānas papīra locīšanas mākslai origami veltīta radoša darbnīca. Dalība bez 
maksas. 

Vairāk 

Improvizācijas teātra nodarbības skolēniem 

16. un 23. februārī Latvijas Nacionālajā bibliotēkā sadarbībā ar improvizācijas teātri "Tea Tree Impro" notiks atvēr-
tās improvizācijas teātra nodarbības skolēniem "Plāns un biezs: ievads improvizācijas teātra mākslā". Dalība bez 
maksas, bet iepriekš jāpiesakās, rakstot uz e-pastu: iveta.krumina@lnb.lv. 

Vairāk 

http://ej.uz/EAAPMACIBAS
https://www.lnb.lv/publiskas-runas-apmacibas-jauniesiem/
https://www.lnb.lv/spelu-vakars/
https://forms.gle/RfSmQE8ikXf9r5Gz8
https://www.lnb.lv/japanu-valodas-sarunu-klubs/
mailto:gramata.latvija@lnb.lv
https://www.lnb.lv/senioru-tresdiena-sikiespieddarbu-lasitavas-apmeklejums-un-kalendaru-darbnica/
https://us06web.zoom.us/j/87007725308?pwd=VjBiQ21jZGNKei9qbkFSWGRjUkhQZz09
https://www.lnb.lv/meditacijas-telpa-nodarbiba-epiktets-stoiciska-miera/
https://www.lnb.lv/origami-darbnica/
mailto:iveta.krumina@lnb.lv
https://www.lnb.lv/improvizacijas-teatra-nodarbibas-skoleniem-plans-un-biezs-2023/


 

 

Visas aktualitātes  

Izstādes 

Darba laiki un lasītavas 

Pievienojies un seko mums 

 

Latvijas Nacionālā bibliotēka 
Mūkusalas iela 3, Rīga 
www.lnb.lv 

 

gramatai500.lv 

Iznācis Latvijas Nacionālās bibliotēkas Zinātnisko rakstu 10. (XXX) sējums 

Latvijas Nacionālās bibliotēkas Zinātnisko rakstu 10. (XXX) sējumā "Latvijas kultūras vēstures aspekti avotu krātu-
vēs" apkopoti LNB un Daugavpils Universitātes pētnieku raksti, kas veltīti zīmīgiem notikumiem Latvijas un latviešu 
kultūras vēsturē un biogrāfiska rakstura pētījumiem, kas atklāj personības saistību ar savu laikmetu. Izdevums no-
pērkams LNB veikalā "Draugu telpa" un eveikals.lnb.lv. 

Vairāk 

Latvijas jaunākās grāmatas 

Bibliogrāfijas institūts sagatavojis informatīvā izdevuma "Latvijas jaunākās grāmatas" 2023. gada 1. numuru (1.–15. 
janvāris) (PDF). 

Vairāk 

Jāņa Stradiņa akadēmiskie lasījumi 

2022. gada 9. decembrī Latvijas Nacionālajā bibliotēkā notika Jāņa Stradiņa akadēmiskie lasījumi "Kas ir ķīmija vēs-
turē, filozofijā un zinātnē?". Pasākuma videoierakstu var noskatīties LNB YouTube kanālā. 

https://www.lnb.lv/news
https://www.lnb.lv/news/izstades/
https://www.lnb.lv/darba-laiki/
https://www.lnb.lv/
http://www.facebook.com/lnb.lv
http://twitter.com/#!/LNB_lv
https://soundcloud.com/nacionala-biblioteka
https://www.instagram.com/lnb.lv/
http://www.youtube.com/user/LNBlv
https://www.gramatai500.lv/
https://eveikals.lnb.lv/
https://www.lnb.lv/iznacis-latvijas-nacionalas-bibliotekas-zinatnisko-rakstu-10-xxx-sejums/
https://dom.lndb.lv/data/obj/file/33896328.pdf
https://dom.lndb.lv/data/obj/file/33896328.pdf
https://dom.lndb.lv/data/obj/50754.html
https://www.youtube.com/watch?v=6x500o8lPig

